
 

 

 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

 

AREA TERRITORIO ED URBANISTICA 
 
Determinazione n. 01 del 07/01/2026                                                                               n. Reg. Gen. ________ 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUL QUOTIDIANO “BRESCIAOGGI” DEGLI AVVISI DI AVVIO 

PROCEDIMENTO DI VARIANTE AL PGT VIGENTE.  CIG B9E628C34F. 

 

  

La Responsabile dell’Area 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 23/12/2025 i responsabili di Area sono stati 

autorizzati alla gestione provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), per l’esercizio finanziario 

2026; 

• con decreto sindacale n. 12 del 01/07/2024 la sottoscritta ing. Raffaella Bonetti, è stata nominata 

Responsabile dell’Area Territorio ed Urbanistica; 

• che con la deliberazione della G.C. n° 110 del 20/11/2025, è stato avviato il procedimento per la 

APPROVAZIONE DI PIANO ATTUATIVO PRODUTTIVO IN VARIANTE AL PGT, PROPOSTO DALLA DITTA 

“AGENZIA AUTOSCUOLA PORRO DI BIANCHI LORENZO & C. S.N.C.” E CONTESTUALE AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A VAS CON INDIVIDUAZIONE DELLE AUTORITÀ CON 

SPECIFICHE COMPETENZE; 

• che con la deliberazione della G.C. n° 111 del 20/11/2025, è stato avviato il procedimento per la 

2^VARIANTE PUNTUALE AL PGT - PIANO DELLE REGOLE - FINALIZZATA ALLO SPOSTAMENTO DI VOLUMI FRA 

LOTTI E ALL’AUMENTO DELL’ALTEZZA DI ZONA SU SPECIFICI MAPPALI DI PROPRIETA’ DELLA SOC. “MOSCONI 

MCE SRL” E CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A VAS CON 

INDIVIDUAZIONE DELLE AUTORITÀ CON SPECIFICHE COMPETENZE; 

• al fine di attuare la procedura prevista dalla vigente normativa, occorre provvedere alla pubblicazione 

degli avvisi di avvio procedimento su almeno un quotidiano o periodico a diffusione locale; 

 

ESAMINATO il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta PubliAdige s.r.l., depositato agli atti, dell’importo di Euro 

1.252,57 IVA compresa per la pubblicazione sul quotidiano “Brescia Oggi”; 

 
CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale dei servizi sopra specificati è inferiore ad 140.000,00 euro e 

che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto sopra specificato, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;  

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) attestante l’assolvimento, da parte della citata 

ditta, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni; 

 

TENUTO CONTO che la spesa complessiva pari a Euro 1.252,57 trova imputazione di spesa al codice di bilancio 99-

01-7.02 Cap. 2661 del Bilancio Pluriennale 2025/2027 – annualità 2026, sufficientemente capiente; 

 

DATO ATTO che la spesa di € 1.252,57 relativa alla pubblicazione degli avvisi in oggetto verrà rimborsata dalla 

società proponenti; 

 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del 

Regolamento del sistema di controlli interni; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs.  267/00 e s.m.i.  e dell'articolo 8.5 del 

Regolamento del sistema di controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

  

RICHIAMATI: 

• il D.Lgs 36/2023; 

• il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di affidare alla Soc. Publiadige s.r.l. – Filiale di Brescia l’incarico per la pubblicazione degli avvisi di avvio di 

procedimento delle varianti in premessa richiamate, sul quotidiano “Bresciaoggi”,  al prezzo offerto di Euro 

1.252,57 IVA compresa; 
 

2. di impegnare, per la pubblicazione di cui sopra, al Codice 99-01-7.02 Cap. 2661 del Bilancio Pluriennale 

2025/2027 – annualità 2026, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, la somma complessiva Euro 

319,27 IVA compresa; 

 

3. di accertare l’importo di € 1.252,57 mediante imputazione al capitolo 1281 per l’esercizio finanziario 2026, quale 

rimborso spese di pubblicazione degli avvisi in premessa, a carico di: 

- ditta “Agenzia Autoscuola Porro di Bianchi Lorenzo & C. s.n.c.” per Euro 626,28; 

- Soc. “Mosconi CME srl” per Euro 626,29; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione 

all'Albo online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione;  

 

5. di trasmetterne copia al Sindaco, al Vice Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico - 

Finanziaria;  

 

6. di dare atto che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per 

la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione. 

 

Addì, 07/01/2026 

 

Il Responsabile del Procedimento                        La Responsabile dell'Area 

 F.to    geom. Morena Piloni                                                        F.to    ing. Raffaella Bonetti 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 07/01/2026                                            

       La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to dott.ssa Chiara Conti 

 

______________________________________________________________________________________________________ _________ 

 

Il Responsabile del Procedimento                        La Responsabile dell'Area 

F.to   geom. Morena Piloni                                                    F.to    ing. Raffaella Bonetti 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 

 

Codice  Cap. PEG n.  Impegno Importo  Codice CIG 

99.1-7.2 2661         4/2026 € 1.252,57 B9E628C34F 

Codice  Cap. PEG n.  Accertamento Importo   

9-200-1 1281        1.1/2026 € 626,28 Autoscuola Porro 

9-200-1 1281 1.2/2026 € 626,29 Mosconi CME Srl 

 

Addì, 26/01/2026 

La Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

F.to dott.ssa Chiara Conti 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  ________________     

L’Esecutore Amministrativo 

Clara Parolari 


		2026-01-27T15:56:34+0000
	Clara Parolari




